

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

ASSOCIATION FIRMAMENT

66 RUE VOLTAIRE

69003 LYON

Exercice clos le 31/12/2012

Keziban AVCI
Commissaire aux comptes
Membre de la Compagnie Régionale de LYON

105 Cours Albert Thomas, 69003 LYON
Tel. 04-27-44-64-51 - Email. eca@keziavci.fr

**Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 Décembre 2012**

Aux Adhérents,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 Décembre 2012 sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association FIRMAMENT, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

KA

II. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Nous avons porté une attention particulière sur la dotation globale et le suivi des résultats. L'annexe expose les règles et principes comptables retenus.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

LYON

Le 15 Avril 2013

Keziban AVCI

Commissaire aux comptes



AVCI KEZIBAN
COMMISSAIRE AUX COMPTES
105, Cours Albert Thomas
69003 LYON
Tél. 06 25 04 09 95
Tél. 04 27 44 64 51
SIRET 527 834 873 0002

Bilan médico-social

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	2 429,01	2 208,52	220,49	529,76	- 309
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	43 708,51	43 708,51		166,98	- 167
Autres immobilisations corporelles	341 659,67	180 751,60	160 908,07	189 242,60	- 28 335
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations reçues en affectation					
Terrains					
Constructions					
Installation tech., matériel & outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations affectées, concédées ou mises à dispo.					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 550,00		1 550,00	1 550,00	
TOTAL (I)	389 347,19	226 668,63	162 678,56	191 489,34	- 28 811
Comptes de liaison (1)					
TOTAL (II)					

KA

(2) Bilan médico-social (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	19 990,93	19 990,93	
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Legs et donations			
. Subventions d'investissement sur biens renouvelables			
. Ecart de réévaluation			
Réserves			
. Excédents affectés à l'investissement	11 967,07	18 409,00	- 6 442
. Réserves de compensation	493,00	11 748,00	- 11 255
. Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement			
. Autres réserves	29 942,14	21 389,97	8 552
Report à nouveau			
. Report à nouveau (gestion non contrôlée)		2 174,29	- 2 174
. Dépenses refusées par l'autorité de tarification ou inopposables aux financeurs			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs	11 620,00	30 906,00	- 19 286
. Dépenses non opposables aux tiers financeurs	-41 500,35	-63 159,67	21 659
. Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (1)	-12 020,47	-8 944,76	- 3 076
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	130 711,45	157 693,52	- 26 982
Provisions réglementées			
. Couverture du besoin en fonds de roulement			
. Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations			
. Réserves des plus-values nettes d'actif			
. Immobilisations grevées de droits			
TOTAL (I)	151 203,77	190 207,28	- 39 004
Comptes de liaison			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques	18 500,00	26 760,24	- 8 260
Provisions pour charges			
TOTAL (III)	18 500,00	26 760,24	- 8 260
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
Dettes (3)			
Emprunts et dettes assimilées (2) (3)		20,09	- 20
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés (4)	19 747,37	29 824,27	- 10 077
Dettes fiscales et sociales	74 353,29	79 509,11	- 5 156
Autres (5)	94 926,20	199 784,31	- 104 858
Produits constatés d'avance		25,00	- 25
TOTAL (IV)	189 026,86	309 162,78	- 120 136
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	358 730,63	526 130,30	- 167 400

KA

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation
Engagements reçus Legs nets à réaliser . acceptés par les organes statutairement compétents . autorisés par l'organisme de tutelle Dont en nature restant à vendre Engagements donnés			

(1) Dont compte 1201 : et compte 1291 : : résultats sous contrôle de tiers financeurs.

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques :

(3) En particulier : cautions versées par le résident à leur entrée dans l'établissement :

(4) Dont à plus d'un an : Dont à moins d'un an :

(5) Dont fonds des majeurs protégés :

KA

Compte de résultat médico-social

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	126 880,03		126 880,03	179 810,28	- 52 930	-29,44
Montants nets produits d'expl.	126 880,03		126 880,03	179 810,28	- 52 930	-29,44
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Dotations et produits de tarification			540 264,00	581 231,00	- 40 967	-7,05
Subventions d'exploitation			1 160,02		1 160	N/S
Dons			1 301,20	5 050,00	- 3 749	-74,23
Cotisations			4 945,00	5 355,00	- 410	-7,66
Legs et donations						
Produits liés à des financements réglementaires						
Autres produits			7 792,78	3 628,69	4 164	114,75
Reprise de provisions			8 260,24	15 739,76	- 7 480	-47,52
Transfert de charges			2 850,10	2 671,50	179	6,69
Sous-total des autres produits d'exploitation			566 573,34	613 675,95	- 47 103	-7,68
Total des produits d'exploitation (I)			693 453,37	793 486,23	- 100 033	-12,61
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			1 737,47	1 835,42	- 98	-5,34
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			1 737,47	1 835,42	- 98	-5,34
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			9 433,38	4 056,39	5 377	132,56
Sur opérations en capital			26 982,07	26 982,54		0,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Total des produits exceptionnels (IV)			36 415,45	31 038,93	5 377	17,32
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			731 606,29	826 360,58	- 94 754	-11,47
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-12 020,47	-8 944,76	- 3 076	34,39
TOTAL GENERAL			743 626,76	835 305,34	- 91 679	-10,98

K A

Compte de résultat médico-social (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises et de matières premières				
Variation de stock marchandises et matières premières				
Autres achats non stockés	46 197,17	57 020,71	- 10 824	-18,98
Services extérieurs	98 759,75	94 067,97	4 692	4,99
Autres services extérieurs	67 010,61	82 470,90	- 15 460	-18,75
Impôts, taxes et versements assimilés	28 202,55	26 010,94	2 192	8,43
Salaires et traitements	306 194,62	354 524,80	- 48 330	-13,63
Charges sociales	146 120,81	148 196,03	- 2 075	-1,40
Autres charges de personnels	8 826,00	9 691,33	- 865	-8,93
Subventions accordées par l'association		300,00	- 300	-100
Dotations aux amortissements	33 797,99	34 961,79	- 1 164	-3,33
Dotations aux provisions		18 500,00	- 18 500	-100
Autres charges	1 417,26	4 491,02	- 3 074	-68,44
Total des charges d'exploitation (I)	736 526,76	830 235,49	- 93 709	-11,29
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	7 100,00	5 069,85	2 030	40,04
Sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Total des charges exceptionnelles (IV)	7 100,00	5 069,85	2 030	40,04
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	743 626,76	835 305,34	- 91 679	-10,98
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT				
TOTAL GENERAL	743 626,76	835 305,34	- 91 679	-10,98
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat	23 308,30		23 308	N/S
. Prestations en nature	55 803,03		55 803	N/S
. Dons en nature				
Total	79 111,33		79 111	N/S
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services	55 803,03		55 803	N/S
. Personnel bénévole	23 308,30		23 308	N/S
Total	79 111,33		79 111	N/S

KA

Annexes

ASSOCIATION FIRMAMENT CONSOLIDE**ANNEXE**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2012 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2011 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 358730.63 E.

Le résultat net comptable est une perte de 12 020,47 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 06/03/2013 par les dirigeants.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Utilisation du plan comptable des associations du secteur médico social selon instruction budgétaire et comptable M22

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'association n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'association a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

KA

ASSOCIATION FIRMAMENT CONSOLIDE

ANNEXE

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 389 347 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	2 429			2 429
Immobilisations corporelles	380 381	4 987		385 368
Immobilisations financières	1 550			1 550
TOTAL	384 360	4 987		389 347

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 226 669 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 899	309		2 209
Immobilisations corporelles	190 971	33 489		224 460
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	192 871	33 798		226 669

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Logiciels services	1 939	1 718	220	4/5 ans
Logiciels association	490	490	0	4 ans
Materiels services	43 709	43 709	0	de 2 à 5 ans
Agencement services	318 332	161 604	156 727	de 5 à 10 ans
Mat bureau et info services	21 522	17 341	4 181	de 4 à 5 ans
Mat bureau et info assoc	799	799	0	4 ans
Mobiliers saj	1 007	1 007	0	5 ans
TOTAL	387 797	226 669	161 129	

3.2 - Etat des créances = 19 304 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	1 550		1 550
Actif circulant & charges d'avance	17 754	17 754	
TOTAL	19 304	17 754	1 550

ICA

ASSOCIATION FIRMAMENT CONSOLIDE

ANNEXE

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 5 096 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	5 096
Disponibilités	
TOTAL	5 096

3.4 - Charges constatées d'avance = 7 143 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

KA

ASSOCIATION FIRMAMENT CONSOLIDE

ANNEXE

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Provisions = 18 500 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques & charges	26 760		8 260		18 500
TOTAL	26 760		8 260		18 500

4.2 - Etat des dettes = 189 027 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	1 236	1 236		
Fournisseurs	19 747	19 747		
Dettes fiscales & sociales	73 117	73 117		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	94 926	94 926		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	189 027	189 027		

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 42 010 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	2 192
Dettes fiscales & sociales	39 818
Autres dettes	
TOTAL	42 010

4.4 - Informations complémentaires sur le bilan passif

provisions pour risques et charges : il s'agit d'une provision constituée pour la reprise d'une indemnité pour départ à la retraite non versée au salarié concerné suite à son départ anticipé (18500 Euros).

ICA

ASSOCIATION FIRMAMENT CONSOLIDE**ANNEXE**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

6 - AUTRES INFORMATIONS**6.1 - Autres informations complémentaires**

DIF :

Au 31/12/2012 le nombre d' heures de formation au titre du DIF pour l'ensemble des salariés représentait un total de 763.03 heures un passif de 6981.72 Euros sur la base d'un taux horaire de 9.15 Euros.

ENGAGEMENT DE RETRAITE

L'évaluation du passif social : dette actuarielle de 10983 Euros.

Cette évaluation a été faite à partir des hypothèses suivantes : calcul des IFF en application de la convention collective IDC 413 des établissements et services pour personnes inadaptées et handicapées. Principes retenus : départ à l'initiative du salarié, taux d'actualisation de 2.25%, méthode rétrospective prorata temporis.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE :

Le bénévolat relatif aux personnes intervenant sur le service accueil jour représente 1257 heures de travail pour laquelle la valorisation peut être estimée à la somme globale de 23308.30 Euros pour l'année 2012.

Enfin l'association bénéficie d'une mise à disposition d'un infirmier à temps plein. La valorisation de cette mise à disposition est évaluée pour la somme globale de 55803.03 Euros.

Le bénévolat relatif aux membres du conseil d'administration représente 206.5 heures mais ne fait pas l'objet d'une valorisation financière car la fonction de dirigeant n'est par nature pas rémunérée au sein des associations.

KA

ASSOCIATION FIRMAMENT CONSOLIDE

ANNEXE

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 5 096 E

Produits à recevoir	Montant
Autres créances :	5 096
Prod a recevoir(46870000000)	5 096
TOTAL	5 096

8.2 - Charges constatées d'avance = 7 143 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges const avce(48600000000)	7 143
TOTAL	7 143

8.3 - Charges à payer = 42 010 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	2 192
Frs fnp(40810000000)	2 192
Dettes fiscales et sociales :	39 818
Provision congés payés(42820000000)	25 287
Ch/prov congés payés(43820000000)	14 531
TOTAL	42 010

KA

resultat corrigé

DETERMINATION DU RESULTAT CORRIGE

DESIGNATION	SACJ		SAVS		ASSOCIATION		CONSOLIDE (*)	
	DEFICIT	EXCEDENT	DEFICIT	EXCEDENT	DEFICIT	EXCEDENT	DEFICIT	EXCEDENT
résultat comptable 2012	18 208,32 €			3 002,38 €		3 185,47 €	12 020,47 €	
reprise de resultat 2010		28 615,00 €		2 291,00 €				30 906,00 €
reprise sur réserves sur investissement		793,03 €						793,03 €
reprise sur provision congés payés non opposable	2 889,75 €		1 103,97 €				3 993,72 €	
reprise sur provision risque licenciement non opposable	8 260,24 €						8 260,24 €	
RESULTAT 2012 CORRIGE (+ : excédent / - : déficit)	49,72 €		4 189,41 €		3 185,47 €		7 424,60 €	

(*) : dont 3 185,47 € de résultat associatif dont l'affectation est libre lors de l'Assemblée générale et 4 239,13 € dont la décision d'affectation revient au Conseil Général

LWA

tableaux complémentaires

TABLEAU DE SUIVI DES RESULTATS SOUS CONTRÔLE DES TIERS FINANCEURS EN
ATTENTE D'AFFECTATION

années	Service accueil jour	service d'accompagnement à la vie sociale	total
2010	28615	2291	30906
2011	-29506	10220	-19286

TABLEAU DU RESULTAT CONSOLIDE

rubriques	Service accueil jour	service accompagnement à la vie sociale	association firmament (siège)	consolidé
TOT PRODUITS	557598,21	169569,41	4438,67	731606,29
TOT CHARGES	575806,53	166567,03	1253,2	743626,76
RESULTAT	-18208,32	3002,38	3185,47	-12020,47

KA

TABLEAU DE REPARTITION DES PRODUITS

rubriques *	Service accueil jour	servie accompagnement à la vie sociale	association firmament (siège)	consolidé
dons			1301,2	1301,2
prestations de services et produits d'activité	125765,24	714,79	400,00	126880,03
dotations/produits de la tarification	377325,00	162939,00		540264
subventions exploitation	1160,02			1160,02
cotisations	3465,00	480,00	1000,00	4945
autres produits	5101,40	2691,38		7792,78
reprise provisions	8260,24			8260,24
avantages en natures	2052,23	797,87		2850,1
produits financiers			1737,47	1737,47
produits/ex antérieurs	7487,01	1946,37		9433,38
quote part subv/viré au résultat	26982,07			26982,07
TOTAUX	557598,21	169569,41	4438,67	731606,29

KA

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

	31/12/2011	variations sur 2012	31/12/2012
102400 fonds associatif	-19991	0	-19991
		0	0
106800 autres réserves	-21390	-8022	-29412
		0	0
106820 excédent aff a invest	-18409	6442	-11967
		0	0
106860 réserves de compensation	-11748	11255	-493
		0	0
110005 écart Cadministratif et compta 2005	-2174	2174	0
		0	0
115010 résultats s/contrôle tiers financeurs 2010	-30906	0	-30906
		0	0
		0	0
115011 résultats s/contrôle tiers financeurs 2011	0	19286	19286
		0	0
		0	0
116200 provision congés payés non opposables	37917	-4677	33240
		0	0
		0	0
116 autres dépenses non opposables	25242	-16982	8260
		0	0
		0	0

KA

TABLEAU DES EFFECTIFS

effectifs moyens au 31/12/2011 * équivalent temps plein	effectifs moyen en au 31/12/2012 * équivalent temps plein	nombre de salariés présents au 31/12/2011	nombre de salariés présents au 31/12/2012
11,69 ETP*	11,21 ETP*	15 personnes	12 personnes

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT INSCRITES AU BILAN

subventions et montants	nature des biens financés et montants utilisés	reprise subv cumulée au 31/12/2011	reprise opérée sur exercice 2012	total subventions réintégrées au 31/12/2012
CERAL 15 500 €	équipements cuisine 15 500,00 €	12 369,43 €	882,50 €	13 251,93 €
VILLE DE LYON 261 000 €	travaux agenc. Aménag. 261 000,00 €	106 437,05 €	26 099,57 €	132 536,62 €
FONDATION DE France 15 000,00 €	équipements cuisine 15 000,00 €	15 000,00 €		15 000,00 €

KA